2

УИД 91MS0010-01-2025-002128-52
Дело №2-10-1463/2025
(02-1463/10/2025)
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

13 ноября 2025 года 						               г.Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №10 Киевского судебного района г.Симферополь – мировой судья судебного участка №12 Киевского судебного района г.Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин В.В., на основании постановления Председателя Киевского районного суда города Симферополя Республики Крым Долгополова А.Н. за №35 от 07 ноября 2025 года, при ведении протокола секретарем судебного заседания Мостовой Л.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании (г.Симферополь, ул.Киевская, 55/2) гражданское дело
по иску Бабаскина Александра Владимировича
к Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымэнерго» о защите прав потребителей путем взыскания неустойки по договору об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям … года в размере 18035,00 рублей за период с 24 мая 2024 года по 28 апреля 2025 года, морального вреда в размере 20 000,00 рублей, штрафа, предусмотренного п.6 ст.13 Закона Российской Федерации от 07 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей»,
Руководствуясь статьями 194 – 199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, мировой судья -

РЕШИЛ:

Иск Бабаскина Александра Владимировича к Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымэнерго» удовлетворить частично.
Взыскать с Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (ОГРН 1149102003423, ИНН 9102002878) в пользу Бабаскина Александра Владимировича …… неустойку по договору об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям …….. года за период с 24 мая 2024 года по 28 апреля 2025 года в размере 18035,00 рублей, компенсацию морального вреда в размере 1000,00 рублей, штраф, предусмотренный п.6 ст.13 Закона Российской Федерации от 07 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей», в размере 9517,50 рублей, а всего взыскать 28552,50 (двадцать восемь тысяч пятьсот пятьдесят два) рубля 50 коп.
В остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (ОГРН 1149102003423, ИНН 9102002878) в пользу бюджета государственную пошлину в размере 7000,00 (семь тысяч) 00 коп.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение по делу.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд г.Симферополя в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка №10 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья      								В.В.Малухин